
Matějka zapálil si v uštech dyna- - metrů dale po zemi Terfecký byl
Naše prémie mitovou patronu která při vý- - v Třinci teprve dva dny přišel zZ čoských vlastí Texas je místem

které hledííte jexas 3t nejlepšíffl
Státem pro domovin 'tře

Úlodud rxizcnikv rnzmiinltí: tkllz- -

buchií rotrhla mu hlavu Mozek Karviná scastupovati onemocnělé

rozletěl se trn kolik ttran Proč ho koledu Hyl '55 roků stár a za- -Jako jiná léta tuk i letošního rok JSSSSS!SSSSSS!!MS3BSSI w
Mntejku si zoufal — to vzal sse- - neehal mladou vdovu a 2 malé deU přichystali jaine ívýra předplatíte

Zpustlý otec — Jan Kuěera bon do hrobu
" ti Den před tím dojel do stanicM:

nS ttramřerii po cely rok Zdravé podnebí Jkoly a kostíly The 8iui
Afitoulo a Araniia Pai drahý křižují nejlepřiml cútitiui

Pošlete 2ceutovou známku ua oběžník a dalíi lif0niiaee 30

Geo F Lupton G P A San Antonio Tex
dělník ve Fryčovicíeh udr Mladí lidé — Politování hodný Třince rychlovlak % lokomotivou

lůra řadu pčknyeh prémií jež možno

bdržíti říi mírní poplatky

Kalendáře
žoval se svou vlastní 25letou vda- - nííniKl ztřeítřiKislí rozrušil v ne u niz so zlomila jedna posunovací
nou dcerou Marii Lickovou zatím -

fi „iJ0C
I tyfi Zaměnili proto poškozenou

Kalendář Amerikán za doplatek 30e co muž její sedel v zalán jtriHiij? i„íropaiHkfu 18k-t- synek do- - lokomotivu obyčejnou lokomoti

poiiier unc -- o iisiopauu oiisoii- - i -
tíinmliv Mrázek a Ifilclá vou nákladní a vlak odejel se zpo- -

Kalendář pcÉirk&v m doplatek 15c

Na prahu Novího Hvřta 10c

Kresby a povídky od O Charváta 20c
Uložení penéz na Sost procent:zem byli krajským soudem v N

m r(illíka A Urbanova milo- - zděním dy Kntek karnž také po
Jičíně Kučera na 4 týdny a lii- -

vajj Ht jska nebyla šťastna škozená lokomotiva do správy za
ckova na i týdny do zalarc rolir dětem bránili že isou nří- - vezena byla Kdyby se nebylo zaObrazy Kamenem zabit — Před málo „iladí a tu milenci odhodlali v""" na poškození lokomotivy při- -

MfiŽete to překonali t Platíme fl procent úroku na vlechny dopo-jit- y

od $100 výáe připoíitávajloe úrok ka kapitálu dvakráte v roce
Peníze přijímají v kterýkolir eui Mohou bytl kdykoliv vyzvednuty
Zptejte v na nit v kterékoliv anue r mimté NavMivto nas!

PODPOEUJTE DOMAol PODNIKI
SOUTH OMAHA LOAN & BUILDINQ ASřiOCIATION
612 Wo 24th 8t 88tf SOUTH OMAIIA NEB

li ui louži io ne ivými přáteli v Kont
dny za časných hodin ranních za- - L Kpolcčně skončili pozemskou o mohlo se státi při další jízděnid před vým upálením úchvat
bit byl na Jindíícnovc jame v M o- -

pouť ranou z revolveru Milenec "rozno neštěstíný obraz v velikosti 22x21) za do
ir r i r 1 i ir w i

platok 50c ravHKe šíravě umm r

p iu postře il milenku svou smrtelné oamne arama — urna se
Staněk Pracoval m soudruhem vL(j0 nobezpeěně Postřelené od- - sděluje j V úterý dne 17 listopa- -

ÍIu před koncilem Kontnickýra (od Br

ožíka) za doplatek 50c
(]oi( náhle sřítil se veliký ká-- 1 vezli do českobrodské nemocnice du večer po 7 hodínč odehrálo seJan Amol Kotncnaký louči io t vlaiti

za doplatek 50c men padl na Stanka u zabd ho t( blouznivý nápad znpla- - v Petrovíeích u Nového Města
Druhý dělník byl téžec zraněn tilo životem hrozné rodinné drama Vážený Obydli 2709 Ho 10th 8t

Telefon Douglan 7641
Jan Hui obra importovaný % Čccb

za 50c
Pfaárnft 217 So 14th St
Telefon Douglag 114Výbuchem petrolejové lampy u- - Nanaden lelenem — V Českvch občan ÍWletý rolník Jos Lašťovié

i " i
smrcena — Dne 20 listopadu vy- - Budějovic se sděluje Hostinský Ka trosta ooee l'ctrovie vkročil
buchla v Maiidleiově továrně ve j i v i í i i r0rn! Vltavicc na (1° lyit své matky Cólcté výměn- -

Jan Žižka obraz importovaný z Čccb

za 50c

Sv Cyrill a Methodčj obraz importo-

vaný z Čech za 60c Atramberku petrolejová lampa ňumavř ubírajn m tyto dny po kářky Anny Iwišfoviěkové Ubo-p- ři

čemž 201etá dělnice Tt-resi-

Hi]nc Zátavy nzři-- l pojednou
h nu'- - netušící stařena se obrátíTyto obrazy jsou kopiemi obrazů

slavných mistrů českých jsou známo Uaarovu utrpěla na eelem tele tak na po]j 8tatného jelena Chtěje ft h P''"w!'n" ťhtejic lio oslovi

hrozné popáleniny že hned na Z)nlašití učinil několik kroků vu- - "tom zvolal Laštovička:
nítS provedeny v barvách vyjma obra
zu na prvém iiiístó jmenovaního —

Krámská cena jo $150 Obrazy oznaf! druhý den v nemocnící novojičín-Lmíre- U m-Su- ídcn ne "S bohem matko!" a současně
rn& hvězdičkou (} dojdou nám z Cech ské karnž byla dopravenu v „u-k- l „ýbrž podnikl útok na panu

v talii revolver a namířil jej sta- -
koncem míslco prosince Htrowiiýťh boJesteeii zemřela Pavlíku Tento neztrativ ducha- - rí'"'" u'1 lm- - ťnv nez se lasto

Z cikánského Života — U Kun- - přítomnosti popadl jelena za pa- - vi'kí'v4 rnil vzpamatovatí jižDalší obrazy

JOSEF KAVAN
pojišťující jednatel

r nejlí-pííe- a nfjspoleTjfivřjMÍch ujiolt-ěnostec- jež zastujuje

hlavní jednatel Kd llowell

Jednatel pozemkový
pro loty a domy v Oiuaze a Houth Omaze a farmy v okolí

Každý bude poctivě a svědomitě obsloužen i tf

_
" ' i! 11 _ 1111

líc
13c

čic utábořili se v těchto dwcli ei- - rohy s takovou sílou že jej strhl in-Hni- rana a imn KicHia k zemi

káni Mezi nimi byl švarný osma- - k zemi Čímž však z iiebez-é- í ne- - KllIk Jí vikl ' P™°' takž-hl-

eikán J Ifummer jenž m"l vyvázl nebol silný paroháč byl Mh ihned mrtva EašťoviČka na

Jan Hun zdejší práco
Jan Žižku

Kůzní krajinomalby
Hv Václav

Sr Cyrill a Methodej
Teřeří l'án5

15c

15c

15c
míti v brzkti veselku Ale minule bv iístě v dalším zánase zvítězil ohrnul zbraň proti sobe JW- -

nalexen byl nedaleko tábora těžce Na štěstí přiběhlo panu Pavlíkovi li'lé kteří hlukem a výstře- -
15c

postřeb-- n záhy potom vypustil na pomoc několik dělníků tak že ""1" pnvoiani nemomi mu jizKámca pro obrazy od 50 do $150
až 200 Krámk& cena t4chto rámců íltii Pro k 'otiFíi není zníímn iu sř uo h ru v o f A- - n revoivjT vyi rnnouiii jjasr0VP'Ka

střelil se do spánku a krví hrožal cikánské jeho nevěsty Esme- - by] pak spoután a dopraven do
cen skáec] se podle mrtvoly své

jet $100 ut $400

POKEOK ZÁPADU

1323 WiUiam ulice Omaha Nobr

raldy nad hrobem ženicha těžko stáje p Pavlíkovy
matky Jeho zranění bylo smr

y bylo vylíěítí Lovecké étéHí — Dne 14 IihIo
telné neboť za dvě hodiny mi toKrvavá svatba — V obeí Ve- - pudu byla v Německých iSránícíeh

r7 ffflfc 19 9% zemřel ysucl iosioviekuv je velIrovieíeh konala se v těehto dnech na břehu řeky Jihlavy Matějem
mi trajrický Kdysi byl to snaži

svatba WsdiJi se novomanželé Peksou spolumajitelem řeky Jí
vý muž plný --energie a chuti k

radost něli (svatebčané i jiní ú hlávky zastřelena divoká labuť ová krajina příležitostíprácí Vlastním přičiněním se vyčastnící svatební hostiny Ale pří Dle přítomnýeji znalců ptactva
íš dlouho to netrvalo Došlo k bl to exemplář druhu labutě v I

i

šinul a domohl se slušného jmě-
ní V obci byl vážen a také byl
zvolen starostou V posledních

ládee pak ke rvačce pří níž byl liké kuěer let starý veli- -

271etý nádenník dan Hladík z ce vzácný to úlovek Možno jí
uvoii ( iicen liiiHtovieka vaKraielízké obee Zábrdovic těžce pobo

jednatelům a
rozšiřovatelům
našich listů

I CENA

sice v rylmitkacii v swieen Krot

dán na pravé ruce Bylo po ve- kou iiHto viueti ale jako zvěr vyhořel a to snad způsobilo obrat
v jeho povaze Oddal se nesmír- -

selí zraněněho odvedli do nemoc lovnou podaří se jí málokdy za

i„4 nérnu pití lihovin Všeobecně se
střelili Zastřelenáníce pachatele k soudu

Jednatel který zkikÁ iwjvítií soudí ze cm svuj spacnal v opilměla JC m délky v rozpjetí 2(35 oaob postřeleno — Šlechticpočet nových předplatitelů na rok ství
Vil KlinfCT pořádal — dle "Hod ne a vážila 11 kg — Statkář Perobdrží diamantový prsten pro pi
Kr" — nedávno na Babě u Kos- - dinand Pillich v Mostech (tes Když vas bolí hlavana čí dámu v cen 5 $5000 Jakost
monos bon jehož se súěastnil i Slezsko) zaslMil v těchto dnech tu všechna radost a dobré zdravíjest zaručena chvalní známou fir
3dm sl Klinger Jakými výtcČ- - velikého výra kléry má a rozpja mizí Abyste si zajistili zdraví amou Fred 1'rodcgaard v Čísle 115

Všechny výhody která mohou uěiniti úspěšnou venkov-sko- u

osadu — bohatá půda a mírné ceny zdravé podnebí do-

bré úrody a trhy doprava snadná a příhodná — jsou v této
nové krajině podél rozšíření Pacifického pobřeží na

CHICAGO

MILWAUKEE & ST PAUL
r

Farmeři naleznou mnoŽKtví pozemku z něhož mohou si

vybrali v této nové krajině — South Dakota North Uako-t- a

Montana Idaho a Washington jsou pro pěstování ovoce
nejlepfií z celého západu Naleznou dobrý odbyt pro výrobky
mlékařské vejce a jiné farmářské produkty v této krajině
po celé délce nové linie je to ideální krajina pro mlékaře a
pěstitele drůbeže

Knihy popisující podrobně tuto novou kraiinu kmi tav

nýmí střelci oba jsou je zjV-vn- z tými křídly 1 a pfd metru délky ochránili hlavu před takovou bo- -South 16th Ht Omaha Neb Kdo
toho že postřelili 5 osob a to 15 Obět buršáckých bumlů na Pří- - kstí jent záhodno abyste měliby sobč nepřál prsten můfa si vy
etou M Řrajerovu v Hor Stra- - kopě — V domě německého kaši- -brati zboží u oné firmy v cen 8 pr vždy jo ruce krabičku Severo-výc- h

Práskli proti bolestem hlakor která má 20 broku v nohou na na Příkopě nalézá se holírnastenu

If CENA dále Fr Jíajbera z Brejlová Jos pYant Hilla jejíž majitel dne 2'5 vy a neuralgii Jsou to ty nej'
Valešovu z Kosmonos reditehi ijMtoimdu odnoledne na olíanskvch lepňí Cena 2óc centů Na prodejTu obdrží jednatel který získá
lanství kosmonosského a j v hřbitovech se zastřelil Hill bvl v lékárnách VY r hevera to„

i t -- t II l i l -
druhý nejvétSÍ počet předplatitelů
na rok Jsou to hodinky pro pána (dar Papids lafrajerova naieza se v miauouoic- - pořáuáním bursackých bumlfi v

slavské nemocnici živnosti své velice nostižen neboť

Srážka vozu vlakem — Z Br- - při mimořádných opatřeních ne- - Lékaři pro muže
neb dámu v cení $20 Zlacené pou
zdro 20 let zaručené českým hodi-

nářem a zlatníkem A Cechou v č
ma k dostání na požádání Obsahují faké dopisy od nspokojea se sděluje: V nátek dne 20 ustalém rozruchu nepřicházel do

- -i Zaplaťte když jste vyléčeni lk4- ix (istopadu časně ráno jel domkář jeho ofieíny žádný host Spatné1213 So 13th St Omaha Neb —

Stroj v hodinkách těchto jest tak Přeptejte m o naií hoflnovřrnodti o
Andrýsek ze Saraty g kravami do výsledky živností německého holi

í

- Ý i

5

nafiern jioctivém jodnání o našem )e F A NdShf generální západní fednatet
I62I Faniam Ht OMAHA NE Ji

kHřbkém úitpchu o mU úlajovní kde
sokolnického cukrovaru pro říz- - ěe tak ' nesmírně rozrušily ze se

ky Když přejížděl u Cjezda ko- - bcvraždou ukrátil svůj život Vy léílmo a vyléčíme pouze muži

je dráhy kd nebyly uzavřeny pálil proti sobě střelu z revolveru Jgm ipeciansty ktefi 16ti pouze
muiaké nemocfl již po 2" let n nejv£t- -

závory přihnal se naklauni vlak na eestc V nrbitovu olšanském

zvaný South Bend zaručený v ka-

ždém ohledu na nějž ternperatura
vůbec neúčinkuje Stroj tento jde
stejnoměrně v kapse nosiče jako v

kusu ledu zamrzlý Kdo by sobě

nepřál hodinek mSŽe si vytratí ji-

né zboží u pana Cechy — v ceně

hodinek

razil s velikou prudkostí do vozu Po téže r- - u r„ j atmr-pt- „ut
IiMuiiMiii no hwttouu wiiuiynt'M piuou et niei miiuiťviuiiii ř™ v Mi iln(cb ruříme hez nože Ikz

otec tri ileti byl na uiisté zabit způsobil vystřel nesmírné vzrušeni nebezpečí bolesti nb utíty tmu Ncj- - Prvních sioi zajistí farmuuz bvl umné rozbit a krávy zra- - Mrtvola sebevraha odnem-n- a do to kdy bylo vůbec znaroo

něnv tfk ío miisilv bvii ihned mrlěí komorv na břllfrví lSnn Cít&me pomírofi zt léčení mírné cny
J '

„ - I OTRAVU KRVE vn vžuph fjoittiirn-p-
t„ ti(i ' if l'iitit tiibtiLfi rtu a I LkAm lit l lt f I vttW if VI„uv wrv ' IvvUMm Vvraíoní v nhliířii nh Vdn
-- '"ť j - ' -

_ lt_jri_'L~1r_ i - é r ' J '
zjisicna Houunim vyscirovamm Kaprmcn jtno uuevu nalezeny i rviboliv na těle vyléčímo úplné
Z chrásteckébo nádraží vezl v a několik dopisu slabost — Nervooí iabot ztrá

oA v - ta mozkové a nervové sily a energio
ULUÍ HIUO UUUUUU fl IJIW í!lt lt ( tl!J!!!

IIL CENA

Stříbrný příbor — nože vidlič-

ky lžíce lžičky — 27 kusu v dře-

věné a skvostné upracované skřín-

ce m zásuvkami v cen5 $1500 —

Tento příbor možno viděti u pana
Cechy ve výkladní skříni

IV CENA

Pěnová dýmka (merSaumka) se

zlotým kováním v cene $700 mb
zboží v tžo ccr3 v tabáěniekím

uimv uc fuj wuu M nauj u umo trnu v Jaromeneicn vrHceliNniomnčlÍvat a stydJavost vylřélmo ú
1 ' i 1 I II - l I „

ponu wkiou iv ouci xiuree aie u)im nedávno raUkovšti mladici do- - úplné
stalo se mu osudným Kdvž pře- - mtt JT)(zj njmj Dyj Jáletý rol- - STEICTUBA jiitté & écnitvfi vyléíana

jíždél trať lokálky vrazil na po- - nieký synek Jan Smutný a J Bia- - ÍTKŤZ]voz vlak jdoucí přes Chrást: ke Ti dva šl poněkud na- - S' IStS í

í

41

i

iv1

ííi

(i

1'J1
a

lil

i
:

Hrochovu lyrici lokomotiva za- -
před" Najednou když zadin jsi velikým úéclwm

obchod? Vác lVi$'ítks v čí!? 12 sHhla zvlní řast vozu vs-?h- ny th dohonili Huiutiiého snozuiuvali že ZOA&XA prohlídka a porada I'o

oohy vyrmdly Jedna žena zlo- - tento silné krvácí z nu trku f'ls l'" VHhy ktrýcb nIeft
S

ISo 13th St Omaha Neb

I" -

[ifírnuky Vuíí nsmofe Tyto vyplftto
úiuu' iUiž:tú cirnřl k léřrr1 -

Kila si nohu a přerazila roki p A když mu ji chtěli -'- itk-m ob- -

VíiZřlti svalí! se náhle k zemi a Za táme mírné rny J726i'i'HHá hodiny s kukačkou v ee

Přidejte se k "Moquah Česko-Slovansk-

ó Rolnické Společno
Bti" která se nyní zakládá v Moquah blíže Ashland Wis

Založena na plánu výpomocného ipolku a nmoífluja snadnou koupi far--
myt — Bezplatné tivotnl pojláténí ílcnftm

NeJlepSí přUeíitost jaká kdy by a nabídnut Mm ktořl hlodají domovyLehké gplAtky boa luloresu a zdarma Deed vaal rodlné r pádu smrtí
JAMEH W OOOD k CO nyní přijÍBiá vklady m prvni ri iýrv

eiti akrových farm v nové Ceako Slovanské osiidí v Moquah Wiacon-a-

pouzo al kt núl od Ashland jf i Northern Pacific dr4z Do0t
doilarfi hotové vám íajNtí dobrou a úrodnou farmu v rychle vzr3-stajkír- a

okolí a na hlavní linii volká draiiy rnoíi Ashland a Ialub
l!UďllT'iC0 tot° m'íU''

blfitkS„trh ttdn4 doprava blízkost velkých
prácn pilívo nUvebuí materiál riiravé podnebía UJnan řinté vody Vlechny výhody livota poblíža velkího rnťt aladné jowmky na fohké aplátky

MOQUAH ť:iKOIVANRKA ífOTKICKÍ H'orF'VOMT tmUhk j ro vaijramé dobro J"ia ryhod ko orativni a rro iÍlXodíkft M„4 4„tl IJie tcota zíuíÍ t abl víbody jukřvam pokrtnjl yj- -o Polkr ti valmi iianl mú íkou narol--
lV lCku- - Vyfciloi obUiodald v AW 1 v Chiutfu odpurto

řuji Iwti pUa n4 ad Jt řifeiitot ro rhudíha íiovíka br i u
mhl a tintt rviul fcijé edrtjo tuica Crodaých akrfi UlU- - yovoraím j&mu JJaé ad jwera Huaerior

Plita tim ůum dU dt baaMi lohuto fláau I íevťd t a o
liidoU obeaodaikfl kWH a v tomto ujimji aab Uu

rfjrt mm a a rkJaiU i aiky a vB4Uvta
lidmi kffl m doJAJali 6aj4hu řrnJUh bliia míta A)Uad Brb

ju ndm h(WÍ 4a p—mky j koupili ktll kdiajl m da
I4m# vám kaika píiiitt k proumání Put ktuJi pTBPitku íul dallté aa í-- kUr ai vvUrl b ktruu v4„ m

vybrali a pUrta dla Uk„ vrlita UlUU pUaa h
kujt aa fru t%kH ai prjrf lknd aa mlUi plaval H

ftf' otal dkud aia piipraval ka tkovib
' aoé avvcrfai krajiav
I'AM ATUJTK la i

mvjIÍuo lida iaiř!Bl tráva tvab

ně $650 aneb zboží v téže ccnfi u několik minut před
or-im-a bez- - T}rm McQREW COik i „- -'

- i I ':: I

"""V"' - 211 Bouth li 8tr Omih Neb
A Cechy

VI CENA stěno jti smrtelnou rnu hmulrie mrti Fmam Isjugliu
Dýmka francouzský "Briar' mu dal Slavíček I estou se Aka

dSíii a baiteťili oba ti lioni ňkolm zlatým kováním v cenČ f 1 00 Jos Vopálka

Dušek byl povážliví zraněn tt dru-

há ženu pimrarnorcna na celém té-l- e

VŮZ byl k nepotřebě rozbit
Ke zraněným povolán lékař

Záhadná vražda —- Z Pni a se

sděluje! Hajný hr Sylvy-Taroiie-c- y

FrantiAYk Kozel v Dědkovieíeh

b}l ve středu l listopadu ve

vém bytě neznámým pachuti lem
zastřelen Vrah ěíhal na svou

a vyslřelil rm Kozla kdyi ten-

to roidélával v kuchyni iduň a

ieo oknem dh králkou vzdált-iiui- t
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